
7,928,562.6733,853,126.6137,115,521.9826,014,059.71TOTAL: 25,924,563.9411,135,696.27 -34,234.00

0.006,313.36 2,161,912.8911.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 5,783,814.33 5,790,127.69 1,653,788.163,815,701.05

0.006,313.36 2,161,912.89IMPUESTOS MUNICIPALES 3,815,701.055,783,814.33 5,790,127.6911.7.0.00.00.00 1,653,788.16

0.006,313.362,462,362.25 1,143,125.6811.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,421,902.652,468,675.61 278,776.97

0.000.00 219,940.78451,573.88 92,573.3811.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 312,514.16451,573.88

0.000.00 40,746.21Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 100,000.00 61,210.00100,000.00 20,463.79

0.000.00 29,199.75Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 60,000.00 38,102.0060,000.00 8,902.25

0.000.00 22,759.06Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 40,000.00 28,780.2640,000.00 6,021.20

0.000.00 126,535.76Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 150,000.00 166,221.90150,000.00 39,686.14

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 15,000.00 12,000.0015,000.00 12,000.00

0.000.00 700.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 86,573.88 6,200.0086,573.88 5,500.00

0.004,222.42 387,700.80581,484.36 112,681.3811.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 500,382.18585,706.78

0.000.00 6,897.60Casas comerciales11.7.1.02.01.00 70,000.00 10,220.0070,000.00 3,322.40

0.000.00 15,829.95Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 30,000.00 19,440.0030,000.00 3,610.05

0.000.00 41,341.02Abarrotarías11.7.1.02.05.00 60,000.00 58,002.0060,000.00 16,660.98

0.000.00 103,012.33Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 120,000.00 122,500.00120,000.00 19,487.67

0.000.00 39,240.18Gasolineras11.7.1.02.08.00 44,184.36 39,240.1844,184.36 0.00

0.000.00 11,837.28Farmacias11.7.1.02.09.00 22,000.00 16,520.0022,000.00 4,682.72

0.000.00 23,791.87Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 20,000.00 28,610.0020,000.00 4,818.13

0.003,527.42 43,527.42Ferreterías11.7.1.02.12.00 40,000.00 56,600.0043,527.42 13,072.58

0.000.00 18,355.14Pulperías11.7.1.02.13.00 40,000.00 26,300.0040,000.00 7,944.86

0.000.00 678.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 2,400.00 2,400.002,400.00 1,722.00

0.000.00 19,250.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 23,400.00 19,440.0023,400.00 190.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 2,500.00 1,800.002,500.00 1,800.00

0.000.00 5,755.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 12,000.00 12,000.0012,000.00 6,245.00

0.000.00 3,214.73Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 6,000.00 6,000.006,000.00 2,785.27

0.000.00 7,093.89Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 0.00 9,010.000.00 1,916.11

0.000.00 6,720.36Billares11.7.1.02.30.00 30,000.00 20,000.0030,000.00 13,279.64

0.000.00 12,000.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 15,000.00 12,000.0015,000.00 0.00

0.000.00 4,240.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 6,000.00 6,800.006,000.00 2,560.00

0.00695.00 17,287.03Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 10,000.00 21,000.0010,695.00 3,712.97

0.000.00 6,945.00Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 25,000.00 9,500.0025,000.00 2,555.00
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0.000.00 684.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 3,000.00 3,000.003,000.00 2,316.00

0.002,090.94 203,212.53288,500.00 73,522.2111.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 276,734.74290,590.94

0.000.00 57,101.85Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 70,000.00 70,000.0070,000.00 12,898.15

0.000.00 2,530.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 5,000.00 5,000.005,000.00 2,470.00

0.000.00 0.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 7,000.00 3,000.007,000.00 3,000.00

0.000.00 1,710.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 5,500.00 2,000.005,500.00 290.00

0.000.00 4,192.28Comedores11.7.1.03.10.00 19,000.00 6,900.0019,000.00 2,707.72

0.000.00 0.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,800.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 14,000.00 10,800.0014,000.00 8,000.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,705.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 4,000.00 2,600.004,000.00 895.00

0.00234.74 70,234.74Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 70,000.00 76,634.7470,234.74 6,400.00

0.000.00 16,100.00Hoteles11.7.1.03.26.00 20,000.00 26,800.0020,000.00 10,700.00

0.000.00 28,035.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 40,000.00 40,000.0040,000.00 11,965.00

0.000.00 5,825.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 6,000.00 6,000.006,000.00 175.00

0.000.00 1,695.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 3,000.00 3,000.003,000.00 1,305.00

0.001,856.20 1,856.29Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 0.00 3,000.001,856.20 1,143.71

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 3,390.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 15,000.00 12,000.0015,000.00 8,610.00

0.000.00 6,037.37Restaurantes11.7.1.03.40.00 0.00 9,000.000.00 2,962.63

0.000.00 58,664.13240,804.01 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

58,664.13240,804.01

0.000.00 9,785.28Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 80,268.01 9,785.2880,268.01 0.00

0.000.00 17,934.40Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 80,268.00 17,934.4080,268.00 0.00

0.000.00 30,944.45Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 80,268.00 30,944.4580,268.00 0.00

0.000.00 71,423.53400,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

71,423.53400,000.00

0.000.00 11,173.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 150,000.00 11,173.00150,000.00 0.00

0.000.00 20,674.02Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 100,000.00 20,674.02100,000.00 0.00
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0.000.00 39,576.51Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 150,000.00 39,576.51150,000.00 0.00

0.000.00 202,183.91500,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

202,183.91500,000.00

0.000.00 26,288.56Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 150,000.00 26,288.56150,000.00 0.00

0.000.00 123,710.35Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 200,000.00 123,710.35200,000.00 0.00

0.000.00 52,185.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 150,000.00 52,185.00150,000.00 0.00

0.000.001,997,486.83 706,679.9411.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,702,687.831,997,486.83 996,007.89

0.000.00 245,556.47447,486.83 534,443.5311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 780,000.00447,486.83

0.000.00 245,556.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 447,486.83 780,000.00447,486.83 534,443.53

0.000.00 188,435.64650,000.00 461,564.3611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 650,000.00650,000.00

0.000.00 188,435.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 650,000.00 650,000.00650,000.00 461,564.36

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 272,687.83900,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

272,687.83900,000.00

0.000.00 119,584.66Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 450,000.00 119,584.66450,000.00 0.00

0.000.00 153,103.17Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 450,000.00 153,103.17450,000.00 0.00

0.000.00167,523.88 59,491.5411.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 80,139.50167,523.88 20,647.96

0.000.00 59,352.04120,000.00 20,647.9611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 80,000.00120,000.00

0.000.00 59,352.04Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 120,000.00 80,000.00120,000.00 20,647.96

0.000.00 139.5047,523.88 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

139.5047,523.88

0.000.00 139.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 47,523.88 139.5047,523.88 0.00

0.000.00100,000.00 94,475.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

94,475.00100,000.00 0.00

0.000.00 94,475.00100,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 94,475.00100,000.00

0.000.00 94,475.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 100,000.00 94,475.00100,000.00 0.00
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0.000.001,056,441.37 158,140.7311.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

516,496.071,056,441.37 358,355.34

0.000.00 158,140.73812,850.30 358,355.3411.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 516,496.07812,850.30

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 10,850.30 0.0010,850.30 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 42,000.00 25,410.7542,000.00 25,410.75

0.000.00 158,140.73Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 750,000.00 491,085.32750,000.00 332,944.59

0.000.00 0.00243,591.07 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.00243,591.07

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 243,591.07 0.00243,591.07 0.00

0.00119,422.80 842,536.3512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,601,900.00 1,721,322.80 298,298.431,140,834.78

0.00119,422.80 842,536.35NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 1,140,834.781,601,900.00 1,721,322.8012.5.0.00.00.00 298,298.43

0.00119,422.801,601,900.00 842,536.3512.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 1,140,834.781,721,322.80 298,298.43

0.000.00 22,470.0025,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 22,470.0025,000.00

0.000.00 22,470.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

25,000.00 22,470.0025,000.00 0.00

0.00119,422.80 798,035.351,482,400.00 298,298.4312.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 1,096,333.781,601,822.80

0.000.00 2,400.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

16,000.00 2,400.0016,000.00 0.00

0.000.00 0.00Limpieza sobre solares baldíos12.5.99.02.12.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 79,868.24Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

300,000.00 300,000.00300,000.00 220,131.76

0.000.00 23,000.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

50,000.00 23,000.0050,000.00 0.00

0.000.00 32,770.01Constancias12.5.99.02.20.0
0

25,000.00 32,770.0125,000.00 0.00

0.000.00 1,970.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

25,000.00 1,970.0025,000.00 0.00

0.000.00 122,650.03Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

130,000.00 122,650.03130,000.00 0.00

0.000.00 86,025.94Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

200,000.00 86,025.94200,000.00 0.00

0.000.00 1,115.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

8,000.00 1,115.008,000.00 0.00
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0.001,000.00 3,500.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

2,500.00 3,500.003,500.00 0.00

0.000.00 151,833.33Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

394,900.00 230,000.00394,900.00 78,166.67

0.000.00 27,250.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

50,000.00 27,250.0050,000.00 0.00

0.000.00 6,000.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

8,000.00 6,000.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 11,830.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

13,000.00 11,830.0013,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

120,000.00 0.00120,000.00 0.00

0.003,443.13 26,443.13Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

23,000.00 26,443.1326,443.13 0.00

0.000.00 250.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

1,000.00 250.001,000.00 0.00

0.00114,979.67 214,979.67Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

100,000.00 214,979.67214,979.67 0.00

0.000.00 3,150.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

10,000.00 3,150.0010,000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

5,000.00 3,000.005,000.00 0.00

0.000.00 22,031.0094,500.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 22,031.0094,500.00

0.000.00 13,549.25Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

40,000.00 13,549.2540,000.00 0.00

0.000.00 7,781.75Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

50,000.00 7,781.7550,000.00 0.00

0.000.00 400.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,500.00 400.001,500.00 0.00

0.000.00 300.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

3,000.00 300.003,000.00 0.00

0.001,858.84 349,771.3815.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,075,843.38 1,077,702.22 246,105.76595,877.14

0.001,858.84 349,771.38VENTA DE SERVICIOS 595,877.141,075,843.38 1,077,702.2215.2.0.00.00.00 246,105.76

0.001,858.841,075,843.38 349,771.3815.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 595,877.141,077,702.22 246,105.76

0.000.00 13,071.0061,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

13,071.0061,000.00
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0.000.00 5,830.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

11,000.00 5,830.0011,000.00 0.00

0.000.00 7,241.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

50,000.00 7,241.0050,000.00 0.00

0.000.00 225,586.24510,850.00 246,105.7615.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 471,692.00510,850.00

0.000.00 88,527.74Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
1

274,992.00 274,992.00274,992.00 186,464.26

0.000.00 9,450.00Conexiones y Reconecciones Agua Potable15.2.19.02.01.0
2

20,000.00 9,450.0020,000.00 0.00

0.000.00 52,278.25Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
1

98,646.00 90,000.0098,646.00 37,721.75

0.000.00 5,250.00Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado15.2.19.02.02.0
2

20,000.00 5,250.0020,000.00 0.00

0.000.00 70,080.25Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

97,212.00 92,000.0097,212.00 21,919.75

0.001,858.84 6,241.7868,382.67 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

6,241.7870,241.51

0.000.00 2,328.12Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

34,191.67 2,328.1234,191.67 0.00

0.001,858.84 1,925.77Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

34,191.00 1,925.7736,049.84 0.00

0.000.00 1,987.89Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

0.00 1,987.890.00 0.00

0.000.00 9,235.96150,000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

9,235.96150,000.00

0.000.00 3,800.57Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

50,000.00 3,800.5750,000.00 0.00

0.000.00 2,687.99Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

50,000.00 2,687.9950,000.00 0.00

0.000.00 2,747.40Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

50,000.00 2,747.4050,000.00 0.00

0.000.00 95,636.40285,610.71 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

95,636.40285,610.71

0.000.00 42,226.40Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

150,000.00 42,226.40150,000.00 0.00

0.000.00 18,740.00Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

64,432.50 18,740.0064,432.50 0.00

0.000.00 34,670.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

71,178.21 34,670.0071,178.21 0.00

0.000.00 55,075.3217.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 102,000.00 102,000.00 0.0055,075.32

San Luis, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2020

22/01/2021Emisión: 
Hora  :
Pagina: 6 de 9

03:39 p.m.

USUARIO: LILIAN.PERDOMO

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

622/01/2021 03:39:27 p.m.



0.000.00 54,550.32INTERESES POR DEPOSITOS 54,550.320.00 0.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 54,550.3217.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 54,550.320.00 0.00

0.000.00 54,550.320.00 0.0054,550.320.00

0.000.00 54,550.32Intereses por Depósitos Internos 0.00 54,550.320.00 0.00

0.000.00 525.00ALQUILERES 525.00102,000.00 102,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.002,000.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00100,000.00 525.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 525.00100,000.00 0.00

0.000.00 525.00100,000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 525.00100,000.00

0.000.00 525.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 100,000.00 525.00100,000.00 0.00

-34,234.00862,023.35 3,163,456.6118.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

17,450,502.00 18,278,291.35 1,146,074.064,309,530.67

-34,234.00862,023.35 3,163,456.61TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

4,309,530.6717,450,502.00 18,278,291.3518.1.0.00.00.00 1,146,074.06

-34,234.00862,023.3517,450,502.00 3,163,456.6118.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

4,309,530.6718,278,291.35 1,146,074.06

-34,234.00862,023.35 3,163,456.6117,450,502.00 1,146,074.0618.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

4,309,530.6718,278,291.35

-34,234.00862,023.35 3,163,456.61Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 17,450,502.00 4,309,530.6718,278,291.35 1,146,074.06

0.007,856,811.39 17,062,544.8622.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 0.00 7,856,811.39 4,584,296.2621,646,841.12

0.007,552,813.39 13,310,453.47TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

17,894,749.730.00 7,552,813.3922.1.0.00.00.00 4,584,296.26

0.007,552,813.390.00 13,310,453.4722.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

17,894,749.737,552,813.39 4,584,296.26

0.003,448,093.39 9,205,733.470.00 4,584,296.2622.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

13,790,029.733,448,093.39

0.003,448,093.39 9,205,733.47Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 0.00 13,790,029.733,448,093.39 4,584,296.26

0.004,104,720.00 4,104,720.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

4,104,720.004,104,720.00

0.000.00 1,734,500.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 1,734,500.000.00 0.00

0.003,469,000.00 1,734,500.00Transferencia Programa Operación Honduras Solidaria22.1.1.02.01.03 0.00 1,734,500.003,469,000.00 0.00

0.00635,720.00 635,720.00Transferencia Programa Operación Fuerza Honduras22.1.1.02.01.04 0.00 635,720.00635,720.00 0.00
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0.00303,998.00 3,752,091.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

3,752,091.390.00 303,998.0022.2.0.00.00.00 0.00

0.00303,998.000.00 3,752,091.3922.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

3,752,091.39303,998.00 0.00

0.00303,998.00 3,752,091.390.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

3,752,091.39303,998.00

0.000.00 3,448,093.39Detalle de Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

22.2.1.01.01.01 0.00 3,448,093.390.00 0.00

0.00303,998.00 303,998.00Donaciones UNICEF22.2.1.01.01.02 0.00 303,998.00303,998.00 0.00

0.002,289,266.53 2,289,266.5323.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,289,266.53 0.002,289,266.53

0.002,289,266.53 2,289,266.53DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,289,266.530.00 2,289,266.5323.7.0.00.00.00 0.00

0.002,289,266.530.00 2,289,266.5323.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,289,266.532,289,266.53 0.00

0.001,363,359.50 1,363,359.500.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 1,363,359.501,363,359.50

0.001,363,359.50 1,363,359.50DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 1,363,359.501,363,359.50 0.00

0.00925,907.03 925,907.030.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 925,907.03925,907.03

0.00925,907.03 925,907.03DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 925,907.03925,907.03 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Edwin Alexander Peña Mateo Saidy Sarai Lopez Rapalo Lilian Marisela Perdomo Pineda

-34,234.0011,135,696.27 25,924,563.94TOTAL: 26,014,059.71 37,115,521.98 33,853,126.61 7,928,562.67

O981J3Xhtk45iosUXYoQ0bk2lZpsd6/ZLkYs8LbWJZPPIDJbFMsfwJVmEhtxVpkuRinHaKz22dB50P8EK77VX1XLTIh0ZQ+L/7aZwvndxEXrOO6DnDwFR4xGU93ZpcYWY/FdgW3LsXcd7ChJMiNZfULfkGzqAqCCsEeQ3ppNbUD4zkh4E
to+OiBdO5omhAuW2m+ U0bB01ET3gC6Xwz/4dsEfef8dADZl+o9OdUyAkGevW5nwVJmoaILJfK7yRl8wibLta5PuMibOyhM8/ah6PYqjUKCI8MFW

No se registraron observaciones.
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